
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Центр развития ребенка - детский сад "Сказка"

П Р И К А З

31 августа 2021 г.                                                                                              № 75

О назначении лица, ответственного
за электрохозяйство

На основании «Правил технической эксплуатации электроустановок
потребителей», утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 № 6,
Межотраслевых  правил  по  охране  труда  (правил  безопасности)  при
эксплуатации  электроустановок  ПОТ  РМ-016-2001  утвержденных
постановлением Минтруда РФ от 05.01.2001 № 3 и приказом Минэнерго РФ
от  27.12.2000  №  163  для  поддержания  в  работоспособном  состоянии
электрического  и  электротехнологического  оборудования  и  сетей,  для
обеспечения их безопасной эксплуатации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  ответственным  за  электрохозяйство  Дунаеву  С.М.,
прошедшую проверку знаний норм и  правил работы в электроустановках до
1000  В  с  присвоением  группы   (удостоверение  о  проверке  знаний
нормативных документов и присвоении  IV группы по электробезопасности
№  253 от 02.19.2019 года) по электробезопасности в электроустановках до
1000 В .

2.  Ответственному  за  электрохозяйство  в  своей  работе
руководствоваться  действующими  нормативно-техническими  и  правовыми
документами,  а  также  должностными  инструкциями,  учитывающими
обязанности, права и взаимоотношения ответственного за электрохозяйство.

3.  Заместителем  ответственного  за  электрохозяйство  назначить
заведующего Ткаченко Л.А. (удостоверение о проверке знаний нормативных
документов  и  присвоении  IV группы  по  электробезопасности  №  2904  от
21.06.2021 года) по электробезопасности в электроустановках до 1000 В .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ "Центр развития ребенка - 
детский сад "Сказа" _____________   Ткаченко Л.А.

С приказом ознакомлен  и согласен:



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Центр развития ребенка - детский сад "Сказка"


	 ПРИКАЗ
	О назначении лица, ответственного
	за электрохозяйство

